
 

 
 

 

О создании межведомственного кон-

силиума Верхнеуслонского муници-

пального района в рамках реализации 

проекта «Ментальное здоровье» 

 

В целях реализации Концепции комплексного сопровождения людей с рас-

стройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Рес-

публике Татарстан на 2022-2026 года, утвержденной постановлением Кабинета Ми-

нистров Республики Татарстан от 14.11.2022 № 1208 «Об утверждении Концепции 

комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и 

другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022-2026 годы и во 

исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

11.12.2023 № 1600 «Об утверждении Регламента межведомственного взаимодей-

ствия организаций, участвующих в комплексном сопровождении людей с расстрой-

ствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике 

Татарстан» Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Создать межведомственный консилиум для рассмотрения информации о вы-

явленных людях с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными 

нарушениями и организации комплексного сопровождения с учетом индивидуаль-

ных особенностей и потребностей. 

2. Утвердить состав межведомственного консилиума для рассмотрения инфор-

мации о выявленных людях с расстройствами аутистического спектра и другими 

ментальными нарушениями и организации комплексного сопровождения с учетом 

индивидуальных особенностей и потребностей (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального 

района по социально-культурным вопросам.  

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                М.М.Черменский  

 

Документ создан в электронной форме. № 708 от 10.06.2024. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.06.2024 18:01



 

 

Состав   

межведомственного консилиума Верхнеуслонского  муниципального  района   для 

рассмотрения информации о выявленных людях с расстройствами аутистического 

спектра и другими ментальными нарушениями и организации комплексного сопро-

вождения с учетом индивидуальных особенностей и потребностей  

 

Председатель: 

Алеева И.П. Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района по социально-

культурным вопросам 

 

Заместитель председателя: 

Мишакин С.Ю. 

 

Сигаева Н.В. 

Главный врач ГАУЗ «Верхнеуслонская ЦРБ» 

                        Секретарь: 

директор ГБУ КЦСОН «Островок надежды» в Верхне-

услонском муниципальном районе 

 

Члены: 

Хасанова Г.Р. Врач - психиатр ГАУЗ «Верхнеуслонская  ЦРБ» 

Федотов А.Н. Начальник отдела по делам молодежи и спорту Исполни-

тельного комитета Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Елисейчева А.В. 

 

Начальник муниципального казенного учреждения «Отдел 

культуры Верхнеуслонского муниципального района Рес-

публики Татарстан» 

Чугунова О.В. Руководитель психолого-педагогической службы Верхне-

услонского муниципального района 

 

 

Управляющий делами                                                                        А.К. Мингазова                                

                    Приложение № 1 
к постановлению Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 
№ _____от __________2024 г. 

  

Документ создан в электронной форме. № 708 от 10.06.2024. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.06.2024 18:01



Лист согласования к документу № 708 от 10.06.2024
Инициатор согласования: Алеева И.П. Заместитель руководителя исполнительного комитета по социально-
культурным вопросам
Согласование инициировано: 07.06.2024 13:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мингазова А.К. Согласовано
10.06.2024 - 10:45

-

2 Черменский М.М. Подписано
10.06.2024 - 15:25

-

Документ создан в электронной форме. № 708 от 10.06.2024. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.06.2024 15:29


